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Et tiltrængt løft til EGU 
En EGU-elev er i virksomhedspraktik størstedelen af tiden. 
Det giver eleverne en tidlig tilknytning til arbejdsmarkedet 
og er et vigtigt tilbud for elever, der lærer bedre gennem 
praktik end på skolebænken.  

Styrket EGU-økonomi 
Med den nye politiske aftale bliver EGU-uddannelsen styr-
ket både økonomisk og fagligt. Tilskudsniveauet til EGU-
elever hæves og FGU-skolerne får økonomi til at finansiere 
elevers ophold på skolehjem, højskoleophold og elevudgif-
ter til certifikater, f.eks. kørekort eller gaffeltruckcertifikat 
på AMU-kursus. 

 

Mere tid til EGU 
Elever, som skifter spor fra AGU og PGU til EGU, får mulig-
hed for at få forlænget deres tid på egu-forløbet med op til 
ét år. EGU-elever, der har skiftet spor, har også mulighed 
for yderligere et års forlængelse i virksomhedspraktik.  

Udvidet virksomhedssamarbejde  
Med aftalen tages der også initiativ til at etablere et part-
nerskab med 10-20 større arbejdsgivere i Danmark, som 
skal sikre praktikpladser til EGU-elever og udbrede kend-
skabet til EGU. Initiativet følges op med en øget vejled-
nings- og informationsindsats målrettet medarbejdere i 
virksomheder, kommuner og institutioner.  

 

 
 
 
 

FGU bliver billigere for kommunerne  

Den nye politiske aftale om FGU gør det billigere for 
kommuner at sende unge på FGU. I dag betaler kom-
munerne 65 % af de faktisk afholdte udgifter til FGU, og 
staten betaler de resterende 35 %. Med den nye aftale 
reduceres den kommunale medfinansiering til 45 %.   

Politikerne bag aftalen har ønsket at sende et tydeligt 
signal om, at det er en fælles opgave stat og kommuner 
imellem at lykkes med at få flere unge i uddannelse og 
beskæftigelse. Det er samtidig håbet at flere unge visi-
teres til en FGU-uddannelse. 
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Politisk aftale styrker FGU  
Alle Folketingets partier har indgået 
en politisk aftale om FGU, som bl.a. 
giver FGU-skolerne mere fleksible 
rammer, justerer økonomimodellen 
mellem stat og kommune og ikke 
mindst giver EGU-uddannelsen et 
tiltrængt løft.  
 
I dette nyhedsbrev kan du møde 
Christian og Andreas, der begge har 
valgt EGU-sporet og her i december 
står klar til arbejdsmarkedet.  
 

God læselyst!  

Kathrine Hejlskov  
Direktør 

 
 
www.fgu-lf.dk 
 

Maribo - Nakskov - Nykøbing F.  

EGU - Erhvervsgrunduddannelsen  
EGU er en kombination af aftalebaseret virksom-
hedspraktik og skoleforløb. Forløbet veksler mel-
lem skoleforløb og praktik i en lokal virksomhed. 



 
 
Andreas og Christian - Grønne fingre 
og en EGU-plads blev vejen frem  
På en kold decemberdag er Christian og Andreas mødt op 
til afsluttende prøve på deres EGU-uddannelse. Mødeste-
det er Knuthenborg Safaripark, hvor Andreas har haft sin 
praktik.  
 
Både Christian og Andreas aflægger portfolioprøver i pas-
ning af grønne områder. Begge klarer prøven godt og får 
ros fra censor for deres materialer og præsentation.  
 

 
Andreas (på billedet) og Christian afslutter deres EGU-ud-
dannelse med en flot portfolio-prøve, hvor de bl.a. de-
monstrerede buskbeskæring og forklarer om teknikker, 
årstider og værktøj for beskæring.   
 
Andreas 
Andreas Christensen startede på FGU i april 2022 og kom 
hurtigt i praktik i Knuthenborg Safaripark. Praktikken 
førte til en EGU-praktikaftale på 1 ½ år, hvor Andreas har 
passet parkens grønne områder.  
 
Nogen vil sige, at det har været en misundelsesværdig 
EGU-plads. Andreas har kørt rundt blandt parkens dyr i 
egen firmabil og serviceret sine områder, såsom Lim-
popoland og de forskellige camps. 
 

I en alder af 31 år er Andreas kommet på sin rette hylde. 
Andreas har et par påbegyndte grundforløb bag sig, men   
har haft svært ved at finde fodfæste i uddannelsesforlø-
bene. Det der har gjort forskellen for Andreas er, at han er 
kommet ud på en arbejdsplads, og har fået lov til at vise, 
hvad han kan.  
 
Det har Knuthenborg Safaripark kvitteret for ved at ansatte 
Andreas efter endt EGU-uddannelse. Gennem praktikken 
har virksomheden kunnet skræddersy Andreas som ny 
medarbejder med speciale og stor dedikation for arbejdet i 
parken.  
 

Christian  
21-årige Christian Storm startede på FGU i sommeren 
2020, hvor han blev skrevet ind på Produktionsgrundud-
dannelsen (PGU) på Byg, Bolig og Anlæg i Nykøbing F.  
 
Christian kom i praktik hos LF Have & Anlæg i Nakskov, som 
førte til en EGU-kontrakt. Der har han været i lidt over 2 år.  
 
Christian har i sit EGU-forløb udviklet sig utroligt meget på 
den personlige front og selvfølgelig også lært meget om 
gartnerfaget i virksomheden. I forløbet har han været på 
AMU-kurser, som har givet ham mere viden om branchen, 
og som har været brugbart både for Christian og virksom-
heden. 
 
Christian havde sin dansk-eksamen fra skolen, men ikke 
matematik. Derfor har han også været tilmeldt undervis-
ning på FGU sammen med andre EGU-elever. Her får ele-
verne udover undervisning også skabt et sammenhold og 
fællesskab. Hverdagen ude i virksomhederne er præget af 
en voksenverden og i undervisningen er der plads til ung-
domssnak og hygge. Her kan blive skabt relationer, som de 
unge kan tage med sig efter FGU. 
 
Christian bestod sin matematik-eksamen den 1. december 
2023. Og hvad bringer så fremtiden? Christian og mester 
hos LF Have & Anlæg har indgået en ny aftale om mester-
lære, som starter den 1. januar 2024.  
 

 

 

Mød vores EGU-vejledere 
På FGU Lolland-Falster varetager 2 EGU-vejledere 
arbejdet med at vejlede og finde praktikpladser til 
de unge.  
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